
Nr. 62015
1 november

2017

Wijziging winningsvergunning koolwaterstoffen E18a; ontstaan 

winningsvergunning koolwaterstoffen E18a en E18c, Ministerie van 

Economische Zaken

20 oktober 2017
DGETM-EO / 17148595

Procesverloop:
– Wintershall Noordzee B.V., ENGIE E&P Nederland B.V., Tullow Exploration & Production Nether-

lands B.V. en Dana Petroleum Netherlands B.V. zijn gezamenlijk houder van de bij beschikking van 
de Minister van Economische Zaken (hierna: EZ) verleende winningsvergunning voor koolwater-
stoffen van 9 augustus 2002 met kenmerk ME/EP/UM/02033417 (Stcrt. 12 september 2002, nr. 175) 
voor een deel van blok E18 (E18a), welk blok is aangegeven op de als bijlage 3 bij de Mijnbouwre-
geling gevoegde kaart;

– bij brief gedateerd 29 november 2016, ontvangen op 2 december 2016, heeft de vergunninghouder 
een aanvraag ingediend om wijziging van de winningsvergunning koolwaterstoffen E18a;

– TNO AGE, en EBN B.V. (hierna: EBN) hebben op verzoek van de Minister van EZ advies uitgebracht 
op respectievelijk 8 december 2016 en 5 december 2016 advies uitgebracht.

Gelet op artikel 18 van de Mijnbouwwet.

Besluit:

Artikel 1 

Het vergunninggebied als omschreven in Artikel I, Artikel 1, tweede lid, van het besluit van 9 augustus 
2002 met kenmerk ME/EP/UM/02033417 komt als volgt te luiden:
Het blokdeel E18a wordt begrensd door de grootcirkels tussen de puntenparen A–B, B–C, C–D, D–E, 
E–F, F–G, G–H, H–I en A–I.
Het blokdeel E18c wordt begrensd door de grootcirkels tussen de puntenparen J–K, K–L, L–M, M–N en 
J–N.
De punten zijn als volgt gedefinieerd:

 punt  °  ’  ’’ O.L.  °  ’  ’’ N.B.

 A 3 49 54,931 54 9 57,349

B 3 59 54,946 54 9 57,356

 C 3 59 54,951 54 7 25,456

D 3 59 26,272 54 7 55,398

 E 3 58 6,649 54 7 2,249

F 3 56 54,422 54 4 52,844

 G 3 55 44,702 54 3 58,501

H 3 55 3,951 54 3 47,340

 I 3 55 3,950 54 4 35,342

J 3 39 54,934 54 1 5,324

 K 3 42 49,940 54 0 29,325

L 3 45 54,944 54 0 29,327

 M 3 45 54,945 53 59 57,326

N 3 39 54,937 53 59 57,322

De ligging van de bovengenoemde punten is uitgedrukt in geografische coördinaten berekend 
volgens het ETRS89 systeem.
De oppervlakte van blokdeel E18a bedraagt 67,77 km2.
De oppervlakte van blokdeel E18c bedraagt 8,25 km2.
Derhalve bedraagt de gezamenlijke oppervlakte van het gebied waarvoor de winningsvergunning 
koolwaterstoffen E18a en E18c geldt 76,02 km2.
Deze beschikking treedt in werking met ingang van de dag na die waarop de beschikking is bekendge-
maakt.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2017 nr. 62015 1 november 2017



Deze beschikking wordt bekendgemaakt door toezending aan de aanvrager. Van deze beschikking 
wordt mededeling gedaan in de Staatscourant.

De Minister van Economische Zaken,
namens deze:
J.L. Rosch
MT-lid directie Energie en Omgeving

Tegen dit besluit kan degene, wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken, binnen 6 weken na 
de dag, waarop dit besluit is verzonden, een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de Minister van 
Economische Zaken, directie Wetgeving en Juridische Zaken, Postbus 20401, 2500 EK Den Haag. Dit 
besluit is verzonden op de in de aanhef vermelde datum.

2 Staatscourant 2017 nr. 62015 1 november 2017


	Wijziging winningsvergunning koolwaterstoffen E18a; ontstaan winningsvergunning koolwaterstoffen E18a en E18c, Ministerie van Economische Zaken 
	Artikel 1 


